Petri in Quinto, piscariam integram que uocatur Uallis de re|gione,

que modo rf) Uallis montonis dicitur, cum c) piscationibus, fossis, cana-

libus, terris et siluis circumquaque, terram que est Pozale positam

in Classe, ubi uaccaria fuit, una cum prato suo , ex dono Petri

archiepiscopi platanetam mijnorem que modo dicitur Sclai a flumine

Populiensi usque ad medium fluminis Liuiensis et ab Archoplacto

et Trisco usque ad Calancum, totam et integram animarum commen-

dationem tarn ciuitatis quam subur|bii et quicquid iuris inde habere

potestis, et omnes oblationes, que in missis archiepiscoporum uel

sacerdotum cardinalium siue sacerdotum cantorum oblate fuerint/),

tarn in maiori ecclesia quam in processionibus aliarum ecclesiarum,

sicut
|
in autentico scripto prefati Petri archiepiscopi exinde facto *>

noscitur contineri, ex dono bone memorie Honesti Rauennatis archi-

episcopi plebem sancti Cassiani in Decimo cum omnibus capellis

et decimis et A) primitiis ac possessionibus
|
suis et omni iure suo

a) uos—uestram auf Rasur. b) concessa t, T. auf Batur. c) sitam

in plebe auf Batur. <h folgt dr ausrad« e) dicitur cum auf Batur,

f) folgt kleine Batur, g) facto t, T. auf Rasur. h) et auf Batur.
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sub potestate, ordinatione prepositorum et fratrum, qui in eadem

canonica cantorum pro tempore fuerint, sicut in eiusdem archi-

episcopi scripto continetur, eurtem que uocatur de Molino a fossa

que dicitur
|
Rupta usqne ad pontem longnm et a medio fluuio

Liniensi nsqne in canale de Montone, ex donatione Geboardi archi-

episcopi fundum Grranarol(am) cum domnicalibus suis et fundum

Cisani et fundum de Nocito, fundum Qua|rantule et casale quod

dicitur Misano coherentes sibi 4, ex donatione G-ualteri archiepi-

scopi quantum olim refutauerunt eidem archiepiscopo Yitalis de

Marino et Petrus Gruaraneus*} cum terris, campis, pratis, pascuis.

siluis et Berle|ta atque paludibus omnibus sibi pertinentibus,

constitutum in Rotitula et quantum plus habuit Ardicio per

feodufm ajb eodem archiepiscopo in supradicta Eotitula, et

totum quod ecclesia Rauennas h[ab]et^ aut aliquis suo iure tenet
|

a terra, quam Conradi tenent usque ad terram uestram de Longana
et a medio fluuio Liuiensi usque Monton(em), mansionem, ubi quon-

dam babitauit Radulfus capellanus cum curte retro se usque ad

Solcismum et cum alia corjticella in capite eiusdem mansionis usque

ad plateam publicam et totum locum illum, ubi quondam hospitalis

domus fuit cum curte ante se et muris suis, et hortum unum posi-

tum prope portam de Grazo Wj)
. Sententiam

|

quoque inter uos et

cardinales Rauennatis ecclesie super aditu porte rationabiliter

latam, sicut in publico instrumento exinde facto noscitur contineri,

auctoritate apostolica confirmamus. Decernimus ergo etc. Si qua

igitur etc. Cunctis autem etc. AMEN. AMEN. AMEN.
|

R. Ego Alexander catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Hvbaldus Hostiensis episcopus ss.

f Ego Albertus presb. card. tit. sancti Laurentii in Lucina ss.

f Ego Willelmus presb. card. tit. sancti Petri ad Vincula ss.

f Ego Boso presb. card. sancte. Pudentiane. tit. Pastoris ss.

f Ego Petrus presb. card. tit. sancti Laurentii in Damaso ss.

f Ego Iacinctus diac. card. sancte Marie in Cosmydyn ss.

f Ego Arditio diac. card. sancti Theodori ss.

f Ego Cinthyus diac. card. sancti Adriani ss.

f Ego Manfredus diac. card. sancti Georgii ad Velum
aureum ss.

f Ego Hugo diac. card. sancti Heustachii iuxta templum

Agrippe ss.

f Ego Petrus diac. card. sancte Marie in Aquiro ss.

i) tes sibi auf Rasur. k) Tcorr. aus Guareneus. Z) h[. . .] et mit Ab-

Mrzungsstrich. m) Gaza scheint Tcorr. in Gazo.
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Dat. Beneuent. per manum Gerardi sancte Romane ecclesie

notarii, III id. nouemb., indictione III, incarnationis dominice anno

M°.C .LX°.Villi, pontificatus uero domni ALEXANDRI pape III

anno undecimo.

(B. dep.)

12.

Alexander III. nimmt die Pieve S. Lorenzo in Panico unter dem

Pleban Gualfred in den apostolischen Schutz und bestätigt ihr den

Besitz und den Zehnten. Anagni 1173 JSovember 10.

Orig. Bologna Areh. capitolare.

Vgl. Italia pontif. V 291 n. 2. — Von dem Original ist die rechte

obere Ecke, ebenso die Plica iveggeschnitten, so daß der Text Lüclcen

bietet. Die Abschrift verdanke ich Herrn Dr. A. Hessel.

ALEXANDER EPISCOPVS SERYVS SERVORVM DEL DI-

LECTIS FILHS GVALFREDO PLEBANO PLEBIS SANCTI LAV-

RENTII DE PANICO EIVSQVE CLERICIS TAM PRESEN[TIBVS
QVAM FVTVBIS CANONICE SVBSTITVENDIS IN PERPETVYM].

|

Quotiens illud a nobis petitur, quod honestati conuenire dinoscitur,

animo nos decet libenti concedefre et petentium desideriis con-

gruum imper]|tiri suffragium. Eapropter, dilecti in Domino filii,

uestris iustis postulationibus clementer [annuimus et prefatam

ecclesiam, in qua]
|
diuino maneipati estis obsequio, sub beati Petri

et nostra protectione suseipimus et presentis scripfti priuilegio

communimus].
|

Statuentes, ut quascumque possessiones, quecumque

bona eadem ecclesia in presentiarum iuste et canonfice possidet

aut in futurum con]|cessione pontificum, largitione regum uel prin-

cipum, oblatione fidelium seu aliis iu3tis modis pr[estante Domino
poterit]

|
adipisci, firma uobis uestrisque successoribus et illibata

permaneant. In quibus bec propriis duximus [expriraenda uoca-

bulis]
|

: quiequid rationabiliter possidetis a riuo Grausene usque

ad ulmura de Gazo, a Monte magno usque ad [ ], |

qui

pergit usque ad Montem Pauli et usque ad sanetum Hylarum , et

a riuo de Gauignano usque
| ] |

rubeam et usque ad col-

linam, que pergit ad Montem M[us . ,]m atque usque ad sanetam

Trinitatem nee non usque [ ]|cem Pipini et usque ad caput

Venule et usque ad Montem Fraulese et usque ad Pignoni et usque

ad Riua[. . . .] |
et usque ad Medelanum et usque ad Albareta et

usque ad Culinam que dicitur Termine et usque ad [ri]|uum de
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Orsarolo, qui pergit ad fluuium Sitta et usque ad Siranum. Cano-

nicam uero portionem decimarum de
| tota plebana uestra, sicut

eam pacifice habere debetis, uobis nichilominus confirmamus. Decer-

nimus
|
ergo etc. Si qua igitur etc. Cunctis autem etc. Amen.

Amen. Amen.
|

R. Ego Alexander catholice ecclesie episcopus ss. BV.

f Ego Hubaldus Hostiensis episcopus ss.

f Ego ßernardus Por[tu]ensis et sancte Eufine episcopus ss

f Ego Gualterus Albanensis episcopus ss.

f Ego Iohannes presb. card. tit. sancte Anastasie ss.

f Ego Guillelmus presb. card. tit. sancti Petri ad Vin[c]ula ss.

f Ego Boso presb. card. sancte. Pudentiane. tit. Pastoris ss.

f Ego Petrus presb. card. tit. sancti Laurentii in Damaso ss.

f Ego Iohannes presb. card. tit. sancti Marci ss.

f Ego Manfredus presb. card. tit. sancte Cecilie ss.

f Ego Petrus presb. card. tit. sancti Grisogoni ss.

f Ego Oddo diac. card. sancti Nicholai in carcere Tulliano ss.

f Ego Cynthius diac. card. sancti Adriani ss.

f Ego Hugo diac. card. sancti Eust(achii) iuxta templum

Agrippe ss.

f Ego Vitellus diac. card. sanctorum Sergii et Bachi ss.

f Ego Laborans sancte. Romane, ecclesie, diac. card. ss.

Dat. Anagnie per manum Grratiani sancte Romane ecclesie

subdiaconi et notarii, IUI id. nouemb., indictione VIIa
, incarnationis

dominice anno M°.C .LXX .III°, pontificatus uero domni Alexandri

pape III anno quintodecimo.

(B. dep.)

13.

Alexander III. bestätigt dem Erzbischof Gerard von JRavenna

nach dem Vorgange Anastasius' IV. die Sentenz Eugens 111. über die

zwischen dem Erzbischof Moses von Bavenna und dem Bischof Griffo